
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/13

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/13

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 04/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 05/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 06/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 07/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 08/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 09/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 10/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 11/13



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 12/13



Fundo

 

Municipal de Saúde

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2019

 

OBJETO:

 

Aquisição

 

de equipamentos/material permanente 11444.651000/1150-01, aparelhos elétricos para 
diversos ambientes, destinados às Unidades de Saúde, em conformidade com as condições e especificações 
descritas no Edital e seus anexos.

 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno Porte (EPP)

 

e 
Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. 

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA:

 

a sessão pública se dará no dia

 

19

 

(dezenove) de julho
 

de 
2019, as 08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.  
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às

 

17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 02

 

de Julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

Fundo

 

Municipal de Saúde AVISO DE LICITAÇÃO

 MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019

 

OBJETO:

 

Aquisição

 

de equipamentos/material permanente 11444.651000/1130-04, aparelhos elétricos, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno Porte (EPP)

 

e 
Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis Complementares 123/06 e

 

147/14. 

 

DATA E HORÁRIO

 

DA SESSÃO PÚBLICA:

 

a sessão pública se dará no dia

 

19

 

(dezenove) de julho

 

de 
2019, as 14:00h-MS (quatorze horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às

 

17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 02

 

de Julho

 

de 2019.

 

Tânia Fenandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2019

 

OBJETO:

 

Aquisição de um rolo compactador de solo pata, seminovo,

 

com cabine fechada, ar condicionado, com 
ano de fabricação a partir de 2009, com no máximo 3.500 horas, motor a diesel, turbo alimentado, com no 
mínimo 4 (quatro) cilindros, potência mínimo de 128 HP, com certificado de cabine ROPS/FOPS, tração traseira 
e dianteira no cilindro, freio de serviço hidrostático dinâmico, largura mínima

 

do cilindro 2.100 mm, diâmetro 
mínima do cilindro 1.400 mm, capacidade mínima do tanque de óleo hidráulico 80 litros, capacidade mínima do 
tanque de combustível 250 litros, peso operacional mínimo de 11.000 Kg, visando atender a Secretaria 
Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos do município de Anaurilândia/MS,

 

nos termos do Anexo 
I deste Edital.

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA:

 
a sessão pública se dará no dia

 
22

 
(vinte e dois) de julho

 
de 

2019, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de  Anaurilândia.  
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 
pelo telefone

 
(67) 3445-1110,

 
e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 

horário das 8:00h às 12:00 e

 

das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 
Anaurilândia –

 

MS, 02

 

de Julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes

 

Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2019 

 

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

EVERTON LUIS OSHIRO –

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1180-05, 
destinado as Unidades de Saúde: Posto de Saúde de Vila Quebracho, UBS Eduardo 
Fernandes dos Santos, conf. Renem. Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica/Sala 
de procedimentos/consultório, em conformidade com as condições e especificações 
descritas no Edital e seus anexos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.013.10.301.0015 –

 
1003.44.90.52.00.00.00

 
02.013.10.301.0015 –

 
2085.44.90.52.00.00.00

 VALOR:

 
R$ 9.358,21 (nove mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos)

 PRAZO: 31 de dezembro de 2019.

 DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2019.

 
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário

 

Municipal de Saúde, e o Sr. Everton Luis 
Oshiro, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO –

 

ME.

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de empresa para aquisição de veículo de transporte sanitário eletivo para 

transporte de pacientes atendidos no serviço público de saúde conforme emenda parlamentar nº 
1144465100017012, conforme descrições contidas no Anexo I –  Proposta de Preços.  
ENZO VEICULOS LTDA – 05.950.849/0001-40 COM VALOR TOTAL DE: R$ 208.200,00  (duzentos  e oito 
mil e duzentos reais).

 HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 empresas

 

vencedoras. 

 
Anaurilândia-MS, 02

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 
torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:
 

Contratação de empresa para aquisição de ar condicionado
 

e instalação, para o Setor de 
Tributação da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, conforme os quantitativos e as descrições 
constantes no Anexo I – Proposta de Preços. 
TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP –

 
29.634.736/0001-01

 
COM VALOR

 
TOTAL DE: R$ 

6.174,00

 
(seis mil cento e setenta e quatro reais).

 HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 
Anaurilândia-MS, 02

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

    
 

  

 
 

 

Ano: 003 Edição: n°602Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 13/13


		2019-07-03T07:15:26-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




